1JI't/ellufl0 de Sao ]odé dod Campo.J

Gdlado de &o 1Jaulo

LIVRO N9

PU8UCADO (A) NO JORN/\l
SOU: [IM [;Q f\'.UNILI "IÜ

DECRETO N9 7740/92 ~.·. qo'j de.J.l/~ 907
de 10 de agosto de 199 2

Dispõe sobre denominação de Institu
tos Materno-Infantis e dã outras
providê ncias .

O Prefeito M.unicipal de São Jose dos Ca~pos,

no uso de suas atribuições legais confer ida s pe lo inc i so IX do artioo 92
da Lei Org ãnica do Mu ni cirio, combi nado com a Lei Municipal n9 687, de
17 de março de 1960 e con siderando o que co ns ta dosmemorandos 320/SE/92
e 321/SE/ 92 da Sec r etar i a Municipal de Educação;

D E C R E T A,

Art9 19 - Ficam criados os Institutos Mater
no-Infantis, subordinados a Secretaria Municioal de Fducacão, com as se
guintes denomin acôes :

01 - IMI . "Bene dito Car va lho dos Santos"
Av. Se nador Teot5nto Vi l e la , 900
Vi l a Santa Luzia

02 - H1I. "Jesus de Nazaré"
Rua Apa, 100
Vila São Be nto

03 - IMI . ",Joana Mattar de 01 iveira"
Praça Nata l, 55

Parque Industria l

04 - IMI. "Marilda F. S. 8. Pereira"
Praca do s Músicos, 140
Jardim Valparaiba

05 - IM!. "Ma roca Veneziani"
Rua Alz i ro Lebrão, s/ n9
Al to da Ponte

06 - If~I. "Fâtima Aparecida Be r thoud"
Rua E1oy Por t o, 120
Eugênio de ~1 el o

Art9 29 - Este de c r e t o entra rã e~ vigor na

data de sua publ icação, revogadas as disposições em contrãrio . ~

Prefei turt}~111jn n: ;~a~ d~e Sito -;José do7 ~: s'
10 de agosto de 1992. ~~~ L~-/

P1dro Yves -~~
P ref~ito Municipal

v

maria.lessa
Texto digitado
Alterado pelo Decreto n. 18.917/2021

maria.lessa
Texto digitado

maria.lessa
Texto digitado

maria.lessa
Texto digitado

maria.lessa
Texto digitado

'Pr4dtui'O de SeJa ]oJt dod Cnmpa.J

6.;tado J, São 1Ja11lo

LIVRO N9 FLS. NO

cont . do decreto no 7740/92 - fls. 02.

10 de agosto de 1992.

Prefeitura Munici pal de Sâo Josê dos Campos,

Sonia f"ara Karnas

Secretãria de Educação

Registrado na Divisao de Formalizacão e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos. aos dez dias do mês de agosto do ano
de mil novecentos e noventa e dois.

DFO / lira

JÜn i r
Divisao de Formalizacão e Atos